
賛否の公表
議案の議決結果で賛否が分かれた議案について掲載しています。 ○…賛成　●…反対

※会派名のうち、「共産党」は日本共産党議員団です。また、「ー」は、所属会派はありません。
※表決に加わらない議長及び欠席等の理由により表決に加わらなかった議員は、「／」で表示しています。

江
原
　
智
淳

髙
橋
　
利
昌

栗
原
　
真
耶

多
田
　
　
稔

長
谷
田
公
子

北
島
　
元
雄

田
部
井
美
晴

手
島
　
良
市

内
田
　
　
彰

高
橋
　
宜
隆

小
暮
笑
鯉
子

堀
地
　
和
子

田
村
　
幸
一

柳
　
　
敦
志

定
方
　
宏
允

飯
島
　
　
学

椎
名
　
三
生

佐
藤
　
智
則

藤
生
　
浩
二

大
木
　
　
光

山
越
　
清
彦

宮
田
　
芳
典

長
沼
　
宏
泰

新
藤
　
　
靖

馬
庭
　
充
裕

新
井
　
　
智

吉
山
　
　
勇

鈴
木
　
良
尚

野
田
　
文
雄

○○○○●●○○○○○○○○○○○○○／○○○○○○○○○

ーーーー共産党公明党有志会伊勢崎クラブ会派名

議員名

議案
番号 第108号、第126号、第127号

107

108
109
110

111

112

113
114
115
116
117
118
119
120

121

122
123
124
125
126
127
128
129
130

付託なし

総務
建設水道
経済市民

文教福祉

文教福祉

建設水道
建設水道
総務
建設水道
建設水道
建設水道
文教福祉
総務

総務

文教福祉
建設水道
建設水道
付託なし
付託なし
付託なし
付託なし
付託なし
文教福祉

11.28

12.16
12.16
12.16

12.16

12.16

12.16
12.16
12.16
12.16
12.16
12.16
12.16
12.16

12.16

12.16
12.16
12.16
11.28
11.28
11.28
11.28
11.28
12.16

賛成全会一致

賛成多数
賛成全会一致
賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致
賛成全会一致
賛成全会一致
賛成全会一致
賛成全会一致
賛成全会一致
賛成全会一致
賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致
賛成全会一致
賛成全会一致
賛成全会一致
賛成多数
賛成多数
賛成全会一致
賛成全会一致
賛成全会一致

伊勢崎市部設置条例等の一部を改正する条例案
伊勢崎市手数料条例の一部を改正する条例案
伊勢崎市土砂等の埋立て等の規制に関する条例の一部を改正する条例案

議案
番号 議案名 結果議決日付託委員会

は賛否が分かれた議案です。
市長提出議案

議案の議決結果

令和７年度伊勢崎市小型自動車競走事業費特別会計補正予算（第１号）の専決処分の承
認について

伊勢崎市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改正する
条例案
伊勢崎市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める条例
及び伊勢崎市乳児等通園支援事業の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改
正する条例案

群馬県市町村総合事務組合の災害弔慰金の支給等に関する事務に係る共同処理の取りや
めに伴う財産処分に関する協議について

伊勢崎市都市計画法に基づく開発許可等の基準に関する条例の一部を改正する条例案
伊勢崎市水道料金等審議会条例の一部を改正する条例案
令和７年度伊勢崎市一般会計補正予算（第６号）
令和７年度伊勢崎市水道事業会計補正予算（第１号）
令和７年度伊勢崎市公共下水道事業会計補正予算（第１号）
令和７年度伊勢崎市農業集落排水事業会計補正予算（第１号）
令和７年度伊勢崎市病院事業会計補正予算（第１号）
群馬県市町村総合事務組合の規約変更に関する協議について

公の施設の指定管理者の指定について（伊勢崎市臨海学校）
市道路線の廃止について
市道路線の認定について
伊勢崎市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条例案
伊勢崎市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例案
伊勢崎市特別職の職員の給与等に関する条例の一部を改正する条例案
伊勢崎市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例案
伊勢崎市病院事業管理者の給与等に関する条例の一部を改正する条例案
学習者用タブレット端末の処分について




