

議案の議決結果

は賛否が分かれた議案です。

□ 市長提出議案

議案番号	議案名	付託委員会	議決日	結果
107	令和7年度伊勢崎市小型自動車競走事業費特別会計補正予算（第1号）の専決処分の承認について	付託なし	11.28	賛成全会一致
108	伊勢崎市部設置条例等の一部を改正する条例案	総務	12.16	賛成多数
109	伊勢崎市手数料条例の一部を改正する条例案	建設水道	12.16	賛成全会一致
110	伊勢崎市土砂等の埋立て等の規制に関する条例の一部を改正する条例案	経済市民	12.16	賛成全会一致
111	伊勢崎市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例案	文教福祉	12.16	賛成全会一致
112	伊勢崎市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める条例及び伊勢崎市乳児等通園支援事業の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例案	文教福祉	12.16	賛成全会一致
113	伊勢崎市都市計画法に基づく開発許可等の基準に関する条例の一部を改正する条例案	建設水道	12.16	賛成全会一致
114	伊勢崎市水道料金等審議会条例の一部を改正する条例案	建設水道	12.16	賛成全会一致
115	令和7年度伊勢崎市一般会計補正予算（第6号）	総務	12.16	賛成全会一致
116	令和7年度伊勢崎市水道事業会計補正予算（第1号）	建設水道	12.16	賛成全会一致
117	令和7年度伊勢崎市公共下水道事業会計補正予算（第1号）	建設水道	12.16	賛成全会一致
118	令和7年度伊勢崎市農業集落排水事業会計補正予算（第1号）	建設水道	12.16	賛成全会一致
119	令和7年度伊勢崎市病院事業会計補正予算（第1号）	文教福祉	12.16	賛成全会一致
120	群馬県市町村総合事務組合の規約変更に関する協議について	総務	12.16	賛成全会一致
121	群馬県市町村総合事務組合の災害弔慰金の支給等に関する事務に係る共同処理の取りやめに伴う財産処分に関する協議について	総務	12.16	賛成全会一致
122	公の施設の指定管理者の指定について（伊勢崎市臨海学校）	文教福祉	12.16	賛成全会一致
123	市道路線の廃止について	建設水道	12.16	賛成全会一致
124	市道路線の認定について	建設水道	12.16	賛成全会一致
125	伊勢崎市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条例案	付託なし	11.28	賛成全会一致
126	伊勢崎市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例案	付託なし	11.28	賛成多数
127	伊勢崎市特別職の職員の給与等に関する条例の一部を改正する条例案	付託なし	11.28	賛成多数
128	伊勢崎市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例案	付託なし	11.28	賛成全会一致
129	伊勢崎市病院事業管理者の給与等に関する条例の一部を改正する条例案	付託なし	11.28	賛成全会一致
130	学習者用タブレット端末の処分について	文教福祉	12.16	賛成全会一致

□ 賛否の公表

議案の議決結果で賛否が分かれた議案について掲載しています。

○…賛成 ●…反対

会派名	伊勢崎クラブ															有志会		公明党		共産党		一	一	一	一				
議員名	野田	鈴木	吉山	新井	馬庭	新藤	長沼	宮田	山越	大木	藤生	佐藤	椎名	飯島	定方	柳	田村	堀地	小暮	高橋	内田	手島	田部井	北島	長谷田	多田	栗原	高橋	江原
議案番号 第108号、第126号、第127号	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	/	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	●	●	○	○	○	○

※会派名のうち、「共産党」は日本共産党議員団です。また、「一」は、所属会派はありません。

※表記に加わらない議長及び欠席等の理由により表記に加わらなかった議員は、「/」で表示しています。